АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2023 №303
г. Вытегра

О внесении изменения в муниципальную
программу «Совершенствование социальной
политики в Вытегорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации!
муниципальных программ Вытегорского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствований!
социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -  2025
годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 15 апреля 2019 года № 426 (с последующими |
изменениями) изменения: И

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта!
цифры «1 111 836,2», «244 896,3», заменить соответственно цифрами
«1111 712,7», «244 772,8»; 4

2) в разделе III цифры «1 111 836,2», «244 896,3», заменить
соответственно цифрами «1 111 712,7», «244 772,8»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 К;
настоящему постановлению;

4) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции'*
согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 4

5) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

6) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3», |
паспорта подпрограммы 3 цифры «594 450,7», «99 344,8», заменить 1
соответственно цифрами «594 327,2», «99 221,3»; ]

trf

!

7) в разделе IV подпрограммы 3 цифры «594 450,7», «99 344,8», t
заменить соответственно цифрами «594 327,2», «99 221,3»;

8) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции,
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 1
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации ра А.В. Скресанов||

*

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 22.03.2023 №303

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Совершенствование социальной политики
в Вытегорском муниципальном районе

на 2021 -  2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 332 617,3 188 063,70 244772,8 207 402,1 138 856,8

собственные доходы 139 612,8 130920,1 118127,9 128 401,2 122 060,5

средства федерального бюджета 69430,5 27907,6 4 282,3 0,0 0,0

средства областного бюджета<*> 112745,1 16965,8 108 120,6 64 820,6 2 616,0
средства поселений 10 828,9 12270,2 14242,0 14 180,3 14 180,3
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 42303,1 27982,3 95565,3 94082,1 30321,9
собственные доходы 20412,0 25467,8 26548,5 27860,7 26305,1
средства федерального бюджета <*> ' 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 18996,1 300,0 65600,0 62804,6 600,0
средства поселений 2895,0 2214,5 3416,8 3416,8 3416,8
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе , i. 2095,6 7189,4 8752,9 > 2582,6 2589,6

собственные доходы 1931,8 2369,9 2703,2 2582,6 2589,6
средства федерального бюджета <*> 0 3599,7 0 0 0
средства областного бюджета<*> 0 1075,2 5988,0 0 0
средства поселений 163,8 144,6 61,7 0 0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 174 493,2 121777,0 99221,3 99813,9 99021,8
собственные доходы 103 541,7 95906,9 80047,9 88710,4 87918,3
средства федерального бюджета <*> 178,4 6590,0 4282,3 0 0
средства областного бюджета<*> 63003,0 9369,0 4127,6 340,0 340,0
средства поселений 7770,1 9911,1 10763,5 10763,5 10763,5
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 103 479,0 28110,0 36897,0 6587,2 2587,2
собственные доходы 11643,9 5099,7 6168,0 6587,2 2587,2

средства федерального бюджета <*> 69250,0 17717,9 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 22 585,1 5292,4 30729,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 10 146,4 2805,0 4236,3 4236,3 4236,3
собственные доходы 1983,4 1875,8 2560,3 2560,3 2560,3
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 8163,0 929,2 1676,0 1676,0 1676,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 6 всего, в том числе 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0
собственные доходы 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

» .

■, -щiiiMii шяш№11111 пав!»
4 4 1 И И 1  i f r  - 4K < y fc

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 22.03.2023 №303

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПОДПРОГРАММЫ 1 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие физической

культуры и спорта в
Вытегорском
муниципальном районе на
2021-2025 годы»

итого
Администрация
района

X всего, в том числе 42303,1 27982,3 95565,3 94082,1 30321,9

собственные
доходы

20412,0 25467,8 26548,5 27860,7 26305,1

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета

18996,1 300,0 65600,0 62804,6 600,0

средства поселений 2895,0 2214,5 3416,8 3416,8 3416,8

Основное
мероприятие

Организация секционной
работы по физической
культуре и спорту с
населением района, а также
проведение физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий в
целях пропаганды
физической культуры и

МБУ ДО
«Выте горская
ДЮСШ»

1,2,3,4,5 всего, в том числе 5595,0 4553,6 4383,5 4383,5 4383,5

собственные
доходы

2400,0 2039,1 366,7 366,7 366,7

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета *

300,0 300,0 600,0 600,0 600,0

спорта как важнейшей
составляющей здорового
образа жизни

средства поселений 2 895,0 2 214,5 3416,8 34169,8 3416,8

Основное
мероприятие

Развитие эффективной
деятельности органов
местного самоуправления
района и подведомственных
им учреждений

МБУ ДО
«Вытегорская
д ю с ш »

1,2,3,4,5 всего, в том числе 15597,8 21781,5 22171,5 11205,1 23938,4

собственные
доходы

15597,8 21781,5 22171,5 11205,1 23938,4

средства областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Капитальный ремонт
объектов физической
культуры и спорта

МБУ ДО
«Вытегорская
д ю с ш »

6 всего, в том числе 20354,3 0,0 67010,3 76493,5 0,0

собственные
доходы районного
бюджета

1658,2 0,0 2010,3 14288,9 0,0

средства областного
бюджета

18696,1 0,0 65000,0 62204,6 0,0

Основное
мероприятие

Создание условий для
функционирования и
обеспечения системы
персонифицированного
финансирования
дополнительного
образования детей

Некоммерческие
организации, не
являющимися
бюджетными или
казёнными
учреждениями

7 всего, в том числе 756,0 1647,2 2000,0 2000,0 2000,0

собственные
доходы

756,0 1647,2 2000,0 2000,0 2000,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

к постановлению
Администрации района

от 22.03.2023 №303

«Приложение 3
к подпрограмме 2

Статус Наименование
Основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Реализация молодежной

политики в Вытегорском
муниципальном районе на
2021-2025 годы

Администрация
района

X всего, в том числе 2095,6 7189,4 8752,9 2582,6 2589,6
собственные доходы 1931,8 2369,9 2703,2 2582,6 2589,6

средства областного
бюджета 0,0 1075,2 5988,0 0,0 0,0

средства поселений
163,8 144,6 61,7 0,0 0,0

средства федерального
бюджета 0,0 3599,7 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Создание условий для
обеспечения деятельности
МКУ ВР МЦ «Альтернатива»,
реализация системы мер и
условий для успешной
социализации и эффективной
самореализации молодежи

МКУ ВР МЦ
«Альтернатива

1-5 всего, в том числе 2095,6 7189,4 8752,9 2582,6 2589,6
собственные доходы 1931,8 2369,9 2764,9 2582,6 2589,6

средства областного
бюджета 0,0 1075,2 5988,0 0,0 0,0

средства поселений
163,8 144,6 /р Ф ''

> £ о с  с Л \ >
о • Р у Ф у 'Х 0,0

\
средства федерального

бюджета 0,0 , 3599,7
/ / V /
( ДА дМ И !
1 cof Вы гс

iHCTpOjOn
горского

1  0 ,0
-___  - - - J

- . , \ ^-Д м униципально го / 0  1
и  ^  \ района А ° / /  *

Приложение 4
к постановлению

Администрации района
от 22.03.2023 № 303

«Приложение 3 к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный Целевой Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
исполнитель показатель 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Сохранение и

развитие культурного
потенциала
Вытегорского района
на 2021-2025 годы»

Итого
Администрация
района,
Управление ЖКХ

X всего, в том числе 174493,2 121777,0 99 221,3 99813,9 99021,8

собственные доходы 103541,7 95906,9 80047,9 88710,4 87918,3

средства
федерального
бюджета

178,4 6590,0 4282,3 0,0 0,0

средства областного
бюджета 63003,0 9369,0 4127,6 340,0 340,0

средства бюджетов
поселений 7770,1 9911,1 10763,5 10763,5 10763,5

безвозмездные
поступления от
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
библиотечно­
информационного
обслуживания
населения

МКУК «ВЦБС»,
Администрации
сельских поселений

1 всего, в том числе 24949,0 23007,4 24024,2 24274,4 25478,2

собственные доходы 22118,5 19870,2 20711,7 22334,4 23538,2

средств областного
бюджета

1712,5 1787,2 1712,5 340,0 340,0

средства
федерального
бюджета

0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджетов
поселений 1118,0 1100,0 1600,0 1600,0 1600,0

Основное
мероприятие

Сохранение,
пополнение и
популяризация
музейных предметов и
музейных коллекций

МБУК «ВОМ»,
МБУК «ВИЭМ»

2 всего, в том числе 5725,2 12119,8 9054,8 9717,3 10319,6

собственные доходы 5725,2 12119,8 9054,8 9717,3 10319,6

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
сохранности, развитие
и популяризация
лучших образцов
традиционной
народной культуры и
народного творчества

МБУК «ВРЦК»,
Управление ЖКХ

3,4 всего, в том числе 121456,0 49444,1 28191,7 27266,3 28698,6

собственные доходы 53387,1 38383,8 16779,0 18102,8 19535,1

средства областного
бюджета 61288,4 2249,2 2249,2 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

128,4 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджетов
поселений 6652,1 8811,1 9163,5 9163,5 9163,5

Основное
мероприятие

Организация и
проведение культурных
проектов, мероприятий,
посвященных
праздничным и
памятным датам,
укрепление
материально-
технической базы
учреждений,
ремонтные работы

Администрация
района, учреждения
культуры района

5,6 всего, в том числе 2723,3 1800,0 7186,6 11920,0 6920,0

собственные доходы 2723,3 1800,0 7186,6 11920,0 6920,0
средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления от
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
предоставления
дополнительного
общеобразовательного
образования в
Вытегорской школе

МБУ ДО BMP
«Вытегорская Д1ПИ»

7 всего, в том числе 11446,8 19198,2 15355,3 16041,1 16810,6
}

собственные доходы 11446,8 14198,2 15355,3 16041,1 16810,6

средства областного
бюджета 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0

искусств

Основное
мероприятие

Обеспечение
реализации
программы

Администрация
района, МКУ «МФЦ»

8 всего, в том числе 8140,8 9331,7 10394,8 10594,8 10794,8

собственные доходы 8140,8 9331,7 10394,8 10594,8 10794,8

средства областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального
проекта «Культурная
среда»

МБУ ДО BMP
«Вытегорская ДШИ»
МБУ К «ВОМ»,
МБУК«ВРЦК»

9 всего, в том числе 0,0 6771,6 4713,9 0,0 0,0

собственные доходы 0,0 203,2 565,7 0,0 0,0

средства областного
бюджета 0,0 328,4 165,9 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 6240,0 3982,3 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального проекта
«Творческие люди»

Администрация
района, МБУК
«ВРЦК»

10 всего, в том числе 52,1 104,2 0,0 0,0 0,0

собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

50,0 100,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета 2Д 4,2 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального проекта
«Цифровая культура»

МКУК «ВЦБС» всего, в том числе 0 0 300,0 0,0 0,0

собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 ^
---------- У У Л к О

-г ~ 0 ;0 .
■'* <*>*■ 2 ^ ,

0,0